Câmara Municipal de Charqueadas
Rua: Rui Barbosa, nº 999 – CEP: 96.745-000.

Charqueadas/RS – Fone: (0**51) 3658.1711

 1

EMENDA Nº 01/2019

Exmo. Sr. Vereador Rafael Divino Silva Oliveira

MD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

A signatária Vereadora Rosângela Dornelles vem respeitosamente requerer a Vossa

Senhoria, que após ouvido o Plenário desta casa, seja encaminhado à seguinte emenda ao

PL 056/2019 - LDO 2020, conforme formulário em anexo.

.

 “Que seja acrescentado R$20.000,00 reais

aos recursos livres da ação 2011 do

gabinete do VICE-PREFEITO, oriundos do

gabinete do PREFEITO ação 2002.

Justificativa Oral e escrita:

Tal Emenda, e para a o incentivo ao esporte no município.

Charqueadas, 17 de outubro de 2019.

_______________________________

Rosângela Dornelles
Vereadora do PT

Câmara Municipal de Charqueadas
Rua: Rui Barbosa, nº 999 – CEP: 96.745-000.

Charqueadas/RS – Fone: (0**51) 3658.1711

 2

FORMULÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AO ANEXO DE METAS E PRIORIDADES DA LDO 2020.

Projeto de Lei nº: 056/2019

Emenda nº: 01/2019

Autoria: VER. Rosângela Dornelles

Justificativa: As emendas tem por intuito incrementar os códigos de acordo com a necessidade, já
que os mesmos possuem dotação orçamentária insuficiente para sua execução.

Resumo da Emenda

Valor Acrescido na
Despesa

Valor Diminuído
na Despesa

Valor Aumentado de
Receita:

Valor Diminuído de
Receita:

R$ 20.000,00 R$ R$ R$

Marque com um "X" a situação do crédito orçamentário

Ação: Novo   Aumentado   X Diminuído

Dados Financeiros da Emenda

Identificação do crédito orçamentário

Cód. Recurso Vinculado 001 RECURSO LIVRE

Órgão: 3 GABINETE DO VICE-PREFEITO

Programa: 0101 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE

Ação: 2011 INCENTIVO AO ESPORTE

Meta:
 Valor Inicial:   R$ 35.500,00

Valor Final:   R$ 55.500,00

       Valor Acrescido na
Despesa

Valor Diminuído
na Despesa

Valor Aumentado de
Receita:

Valor Diminuído de
Receita:

R$ R$ 20.000,00 R$ R$

Marque com um "X" a situação do crédito orçamentário

Ação: Novo   Aumentado   Diminuído X

Dados Financeiros da Emenda

Identificação do crédito orçamentário

Cód. Recurso Vinculado 001 RECURSO LIVRE

Órgão: 2 GABINETE DO PREFEITO

Programa: 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL

Ação: 2002 MANT. ATIVIDADES GABINETE DO PREFEITO

Meta:
 Valor Inicial:   R$ 1.993.652,00

Valor Final:   R$ 1.973.652,00

       Charqueadas, 17 de outubro de 2019.

                                                    Ver. _________ _________

Câmara Municipal de Charqueadas
Rua: Rui Barbosa, nº 999 – CEP: 96.745-000.

Charqueadas/RS – Fone: (0**51) 3658.1711

 3